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چند روز به پایان سال ۲۰۱۸ میلادی باقی مانده است. شاخص داو جونز جهانی 
تمام این سال را نزولی بوده و در پایین ترین سطح سال قرار گرفته است. در واقع 
معامله گران سهام انتظار دارند که نرخ رشد سودآوری شرکت های بزرگ جهان 
افت کند. یک سال روند نزولی میانگین شاخص های مدیران خرید کارخانه ای این 

انتظارات را شکل داده و تأیید می کند.
افت تورم و قیمت نفت که ترامپ پوپولیست به آن ها افتخار می کند و فکر می کند 
به کمک عربستان محقق شده، دقیقاً حاکی از کاهش تقاضای کل جهان است. 
جنگ تجاری که در ظاهر یکی از علل بحران اقتصادی است، در حقیقت نشان 
می دهد کسب وکارهای آمریکایی با افزایش هزینه ها مواجه و نیازمند حمایت 
تعرفه ای هستند. یعنی تشخیص جانت یلن که کسب وکارها در مقابل افزایش 
نرخ بهره مقاوم شده اند، درست نبوده اســت. دستمزد در چین می تواند پایین 
بماند، اما جلوگیری از رشد آن در آمریکا که نرخ بیکاری به ۳.۷ درصد کاهش 

یافته، امکان ناپذیر است.
مجوزهای ساخت و فروش خانه های موجود آمریکا که آمار هر دو طی هفته ی 
جاری منتشر می شود، در ســال ۲۰۱۸ میلادی روند نزولی داشته است. روند 
افزایشــی ذخایر نفت خام آمریکا دو هفته ی پیش متوقف شد و امیدها را برای 
حمایت قیمت نفت فلک زده ی WTI در سطح تکنیکالی ۴۵ دلار برای هر بشکه 
زنده نگه داشت. نفت در ابتدای هفته با ۳ دلار دیگر کاهش به ۴۷.۸۰ دلار رسید.

اداره ی تحلیل اقتصادی آمریکا، نرخ رشد فصل سوم این اقتصاد را نیز در این هفته 
منتشر می کند. پیش بینی این نرخ ۳.۵ درصد است و پتانسیل خوبی وجود دارد 

که محقق شود.
فدرال رزرو اعلام کرده که فردا ساعت ۲۲:۳۰ به وقت تهران نرخ بهره را با ۰.۲۵ 
واحد درصد افزایش به ۲.۵۰ درصد می رســاند. به نظر نمی رســد که نمایش 
ترامپ برای جلوگیری از افزایش نرخ بهره جنگ زرگری باشد و کاخ سفید واقعاً 
نمی خواهد نرخ بهره بالا برود؛ اما فد مایل است اتفاق ۲۰۰۸ تکرار نشود و سقف ۳ 

درصدی برای تورم سالانه حفظ شود.
بازارهای جهانی امیدوارند این بار نیز اثر ژانویه به فریاد آن ها برسد و یک هفته ی 
دیگر تمام کابوس های ۲۰۱۸ تمام شده و همه ی روندها معکوس شده باشند: نفت 

در ۴۵ حمایت شود، سهام دوباره مرغوب و دلار آمریکا منفور شود.
در اقتصاد ایران نیز شــرایط مشــابهی وجود دارد. دلار و سکه به اولین سطوح 
حمایتی مورد انتظار یعنی به ترتیب ۹.۵۱۹ و ۳.۳۴۳.۵۴۰ تومان نزدیک شده اند. 
شــاخص کل بورس تهران نیز حدود ۲ هزار واحد با سطح حمایتی ۱۵۷.۲۱۴ 

واحد فاصله دارد.
ققنوس بورس می تواند در ۱۰ دی از خاکستر صفوف فروش برخیزد، اما بانک 
مرکزی ایران است که برای قیمت دلار و سکه تصمیم خواهد گرفت. بماند که باید 

دید مسکن با حباب خود چه می کند.

روزنامه صبح ایران

 »کِردآبادی ها«روســتایی محروم را به کارگاه بزرگ تولیدپوشاک 
تبدیل کرده به طوری که از ۶۰۰ خانه در این روســتا نیمی کارگاه 
تولیدی است و آن را به روستای نمونه اقتصاد مقاومتی تبدیل کرده 

است.
»کِردآباد« روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان کبودرآهنگ 
در استان همدان است که در دهستان حاجی لو قرار گرفته و چیزی 

حدود ۳ تا ۴ کیلومتر با کبودرآهنگ فاصله دارد.
جمعیت این روستا ۲ هزار و ۶۷۰ نفر اســت که از این تعداد شمار 
زیادی در واحدهای تولیدی پوشــاک که به همــت اهالی در این 
منطقه دایر شده فعال اند تا جایی که این روستا به واسطه تولید بخش 

قابل توجهی از پوشاک موردنیاز مردم به عنوان واحد نمونه کشوری 
در امر اشتغال معرفی شده است.

وجود کارگاه های متعدد بافندگی، چــاپ روی پارچه، دوزندگی و 
درمجموع تولید پوشــاک به صورت عمده بر اهمیت »کِردآباد« در 
حوزه اشتغال آفرینی افزوده چراکه حتی یک  نفر بیکار هم در این 
روستا وجود ندارد و حتی ســاکنان قبلی این روستا که برای کسب 
درامد و اشتغال به شهرها و استان های دیگر مهاجرت کرده بودند نیز 
بازگشته اند و با راه اندازی کارگاه تولیدی دستی در تولید ملی دارند.

آمار بیکاری در این خطه به صفر رسیده است. 
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رونق کسب و کار ، مهاجرت را معکوس  می کند؛
»کِردآباد«روستای نمونه اقتصاد مقاومتی
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